
  CITTA' di LAMEZIA TERME
                                                    PROVINCIA di CATANZARO  

 DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE
COPIA

   n.  367               del  16/06/2011

    Affissa all'Albo Pretorio dal       27/06/2011         al       12/07/2011         con il n°   405
    
    Lì,  27/06/2011                       Il Messo Comunale 

    OGGETTO: P.T.OO.PP. 2011/2013. Annualità 2011. Approvazione Studi di Fattibilità

L'anno duemilaundici il giorno sedici del mese di Giugno dalle ore 17:15 presso la Sede 
Comunale, convocata con le formalità di legge e di Statuto, si è riunita la Giunta Comunale con la 
presenza dei Signori:

SI NO

GIOVANNI SPERANZA  Sindaco X  

FRANCESCO GIUSEPPE CICIONE  Vice Sindaco  X

FRANCESCO AMENDOLA  Assessore X  

GIUSEPPINA CRIMI  Assessore X  

PIETRO DE SENSI  Assessore X  

ALDO FERRISE  Assessore X  

GAETANO GRASSO  Assessore  X

ROSARIO PICCIONI  Assessore  X

Presiede il SINDACO GIOVANNI SPERANZA nella qualità di Sindaco che, riconosciuto il 
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.
Partecipa  il SEGRETARIO GENERALE  CESARE PELAIA



  CITTA' di LAMEZIA TERME
                                              PROVINCIA di CATANZARO  

OGGETTO:  P.T.OO.PP. 2011/2013. Annualità 2011. Approvazione Studi di Fattibilità

LA GIUNTA COMUNALE

–;Vista la Proposta di deliberazione relativa all'oggetto presentata dall'Assessore delegato 
/Sindaco;

–;Richiamato l'art. 48 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.;

PREMESSO che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 398 del 08/11/2010 è stato approvato lo schema del programma 

triennale delle opere pubbliche 2011-2013 e dell'elenco annuale 2011;
- ai sensi dell'art. 128 del D.lgs 163/2006, per lavori di importo inferiore ad un milione di euro l'inclusione 

nell'elenco annuale è subordinata alla approvazione dei relativi studi di fattibilità;

PRESO ATTO che l'Area Tecnica ha redatto gli studi di fattibilità per i seguenti nuovi interventi inseriti 
nell'Elenco annuale 2011:

N. Rif. P.T. 
OO.PP

Intervento Importo RUP

1 28 Manutenzione straordinaria impianti sportivi € 150.000,00 Ing. Giuseppe De 
Sensi

2 200 Lavori di adeguamento del Teatro Grandinetti € 500.000,00 Ing. Giuseppe De 
Sensi

3 202 Manutenzione straordinaria scuole medie, 
elementari e materne

€ 900.000,00 Geom. Pasquale 
Funaro

5 416 Rifacimento copertura palestre edificio 
scolastico Borrello

€ 285.000,00 Geom. Nicola 
Mazzocca

6 451 Completamento strada Caronte  Acquafredda € 400.000,00 Geom. Pietro Giampà

7 460 Manutenzione straordinaria del Palazzo di 
Giustizia  messa a norma dell'immobile al D.M. 
22/02/2009

€ 260.000,00 Ing. Giuseppe De 
Sensi

8 485 P.I.S.U. della città di Lamezia Terme  
Riqualificazione della Chiesa Matrice (San 
Pancrazio) 

€ 365.403,00 Arch. Caterina Vitetti

9 486 P.I.S.U. della città di Lamezia Terme  Parco 
letterario “Francesco Costabile”. 
Completamento del Museo della Memoria

€ 300.000,00 Geom. Giovanni 
Costantino

10 487 P.I.S.U. della città di Lamezia Terme  Parco 
letterario “Francesco Costabile”. 
Completamento Parco degli Ulivi

€ 131.673,00 Geom. Vincenzo 
Laganà

11 488 P.I.S.U. della città di Lamezia Terme  
Completamento dell'intervento di allestimento e 
fruizione del Mercato di Piazza Botticelli

€ 162.600,00 Ing. Pasqualino 
Nicotera

12 489 P.I.S.U. della città di Lamezia Terme  Interventi 
di qualificazione e funzionalizzazione dell'Area e 
degli edifici della cittadella dell'altra economia

€ 800.000,00 Ing. Pasqualino 
Nicotera

13 491 P.I.S.U. della città di Lamezia Terme  
Riqualificazione Chiesa Cattedrale di San Pietro 
e Paolo (Corso Numistrano)

€ 140.000,00 Arch. Caterina Vitetti

14 492 Riqualificazione della Chiesa di San Domenico € 185.000,00 Arch. Caterina Vitetti

15 494 Completamento del campo sportivo Riga € 250.000,00 Ing. Giuseppe De 
Sensi

16 495 Contratto di quartiere II (Sant'Eufemia Est). 
Riqualificazione della Chiesa di Maria 
Immacolata di San Pietro Lametino

€ 300.000,00 Geom. Paride Giardino



17 498 Completamento campo sportivo D'Ippolito - 
Installazione di adeguati sistemi di 
videosorveglianza - D.M. 06/06/2005

€ 400.000,00 Ing. Giuseppe De 
Sensi

18 499 Lavori di realizzazione manto in erba sintetica 
del campo sportivo G. Renda

€ 500.000,00 Ing. Giuseppe De 
Sensi

19 500 Lavori di messa in sicurezza viabilità cittadina  e 
rifacimento rete acque bianche nei tratti più 
sensibili della città

€ 600.000,00 Geom. Giuseppe 
Mercuri

20 505 APQ finalizzato alla programmazione e al 
finanziamento di interventi urgenti e prioritari per 
la mitigazione del rischio idrogeologico. 
Intervento di mitigazione del rischio di frana e di 
messa in sicurezza degli insediamenti urbani in 
località Annunziata - Calia  Casturi

€ 800.000,00 Ing. Pasqualino 
Nicotera

21 506 Manutenzione straordinaria di immobili di 
proprietà comunale per prima accoglienza delle 
famiglie ROM

€ 400.000,00 Geom. Pietro Giampà

22 507 PON Sicurezza  Fornitura e posa in opera 
prefabbricati

€ 600.000,00 Ing. Albina Farace

23 508 PON Sicurezza  Sistemazione e 
urbanizzazione delle aree in località Lenza 
Viscardi

€ 400.000,00 Ing. Albina Farace

24 509 Realizzazione alloggi per cittadini ROM   € 700.000,00 Geom. Pietro Giampà

25 510 Manutenzione straordinaria scuola secondaria 
primo grado “F. Fiorentino” in via Matarazzo

€ 900.000,00 Geom. Pasquale 
Funaro

Visti:

· il D.Lgs. 267/2000;
· lo Statuto Comunale;
· il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;
· il D.Lgs. 163/2006 ed il DPR 207/2010;
UNANIME

D E L I B E R A

1. di approvare gli studi di fattibilità di cui nelle premesse redatti dall'UTC;
2. di dare mandato al Dirigente dell'Area Tecnica per gli adempimenti conseguenti
3. e, con successiva votazione, unanime

delibera
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 Il Sindaco/  
L'Assessore Proponente 

F.to  

 Il Dirigente/   
 Il Responsabile 

F.to PASQUALINO NICOTERA



  n. 367 del 16/06/2011                                                                                   COPIA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to CESARE PELAIA

IL   SINDACO
F.to GIOVANNI SPERANZA

                                                                                                 
IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 per come modificato e integrato:

VISTO, in particolare, il Capo I " Controllo sugli atti" del Titolo VI;

VISTI gli atti d' Ufficio,

DISPONE
che la presente deliberazione

VENGA PUBBLICATA, mediante affissione all' Albo Pretorio, 
per n.15 (quindici ) giorni consecutivi.

   (art. 124- comma 2 D.Lgs. n. 267/2000)

VENGA TRASMESSA in elenco ai Capigruppo Consiliari,
contestualmente alla affissione all' Albo.

(art. 125 D.Lgs. n. 267/2000)

ATTESTA
che la stessa deliberazione

[]  E'  STATA  DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE  ESECUTIVA
    (art. 134- comma 4 D.Lgs. n. 267/2000)

[]  DIVENTERA'  ESECUTIVA  dopo il decimo giorno dalla pubblicazione
      (art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000)

__________________________________________________________________________

E' COPIA CONFORME all'ORIGINALE
e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE
       dr. CESARE PELAIA

note:_______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________


